No
n\n

OvpekT

MNnaH

Meponpusatuii otpsga O,
Ha 2019 - 2020 y4ebHblin rof

MeponpuaTue

Cxema UHAMBMAYaNIbHOMO
MapLupyTa «Moit 6e30nacHbIN
NyTb» (3aKpensieHne HaBbIKOB
ABVDKEHMSI NO MapLUpyTy [0M-
LLIKONa-A0M)

Pa3gaTtb namaTkn «CseTopop»

ANS MAafLLINX AOLLKONbHMKOB.

BbiCTaBKa CBETOBO3BpaLLlaTeNei

«CTaHb 3aMeTHeli Ha jopore».

AKLMA «Bblidgn n3 cympakal»
nponaraHza Ucrosib30BaHus
y4aCTHUKaMK JOPOXHOr0

[BVXEHUS CBETOBO3BPALLIAIOLLIX

I1EMEHTOB.

BukTopuHa no Mg ans
CTapLUMX AOLLKO/IbHNKOB
KoHKypc pucyHkos no Mang
«Csetogop 1 A - 2019r.»

[MocBALLEeHME B NeLexobl

NepBOK/IACCHNKOB.
BbICTynneHne KoMaHAbl

ronan

«[MpaBuna JOPOXKHOro

ABWKEHUA» (MCMofib3oBaHme

Cpok

MpoBeAeHN  YYaCTHUKM
b2

9.09.19-

13.09.19

16.09.19-
23.09.19

OTtpsag ONAA
Poautenn, 1-4
Knacchl

23.09.19-
30.09.19

7.10.19-
18.10.19

OTtpsag KON A4

21.10.19-
31.10.19

Hos6pb-
AeKabpb

05.11.19-
13.11.19

Otpsag KON AL

XOAKO
1(J1TBeppo6CcKa
1.A.39611KOB

OTBETCTBEHHbIE

PykoBoauTtesnb
oTpsaga ONAL4

PykoBoguTesnb
oTpaga OMnan

PykoBoauTtesb
oTpsaga ONAA



Tabnuu, «JOPOXKHbIE 3HAKN»,
06bIrpbIiBaHNE CUTYaL M Ha

fopore).

Akums «beperu MeHs,
BOANTENb!», NOCBALWEHHASA
BcemunpHomy [IHIO namsATu
xepts ATT1, pa3gaya namsaTok
BOAMTENAM.

BukTopurHa «Bonpoc-oTBeT» MO
npasunam LOPOXKHOro
OBWKEHUS, AN15 [eTei
CTapLlero A0LKONbHOro
BO3pacTa.

[MamaTku pogutenam no MNAn
«be3onacHoCTb pebeHKa B
aBTOMOOUNIE

AKUMsA «BHUMaHWe getu!»
(nonynapusauus
MCMO/b30BaHNA
CBETOBO3BpAaLLalOLLNX
3/IEMEHTOB).

TemaTnyeckan b6ecefa
«OC06EeHHOCTIN ABVKEHUSA
TpaHcrnopTa 1 NeLexoioB B
3VMHWIA Nepuogy»

[MpoBefeHWe macTep-Knacc
«CBeTotop» (M3roToBMEHME U3
KWUHZAep -CHoprpu3oB 414
noALledHoro geTckoro
cafiaNel3)

BcTtpeya ¢

nHcnektopom MBALA

« [pogmnakTnKa u
npesynpexaeHve LeTCKoro
LOPO>KHO-TPAHCMOPTHOIO
TpaBmatm3ma»

Akuna  «OCTOPOXXHO
newexo!» (pasgada namaToK

18.11.19-
22.11.19

25.11.19-
29.11.19

2.12.19-
6.12.19

91219 —  Grpag
131219 \oppn

16.12.19-
20.12.19

13.01.20-
20.01.20

OTpag ONA

22.01.20-
31.01.20

03.02.20-
14.02.20

OT1psag Ona4

17.02.20-

PykoBoguTesb
oTpaga Konan

PykoBoauTtesb
oTpaga Konan

PykoBoguTesb
oTpsaga onaa



BOAUTENAM).

Akumna «Hawmnx sBugHo!»
(nonynapusauus
MCNONb30BaHNA
CBETOBO3BpaLLatoLLNX
3/1EMEHTOB).

KoHKypc - unrpa no OBX
«OroHeK».

3rotosneHne aTpubyToB

AN18 NoWagKM No npasuiam
[OPOXKHOTO ABMXKeHMS (MaKeTbl
MaLlUVH, 4OMOB).

KOHKypC pUCyHKOB «PebeHOK.
Jopora. be3onacHOCTb»

KOHKypC pUCYHKOB Ha
acthasibTe Mo npasuiam
[IOPOXKHOW 6e30MacHOCTU
«[10pOXKHbIE 3HAKW».

Akuus «LLnem - Bcemy rososa»
(nonynapusauus
NCMNONb30BaHUA CpPeacTB
VHANBULY&IbHOI 3aLLMTbl),
BbIXog B A/c13)

Bbinyck nnakatos -
HanoMWHaHWI 0 COBNOLEHNN
MpaBwn LOPOXXHOTO ABUXKEHUSA B
[HV NETHBIX KaHWKY/.

21.02.20

9.03.20-
18.03.20

23.03.20 -
30.03.20

06.04.20-
17.04.20

20.04.20-
30.04.20

04.05.20-
11.05.20

12.05.20-
15.05.20

18.05.20 -
25.05.20

OTtpsag ONA 4

OTtpsag OMA4 A

OTtpag KON A4

PykoBoauTtesb
oTpsaga OAa4

PykoBoguTtesb
oTpsaga onan

PykoBoauTtesb
oTpsaga O,



