УТВЕРЖДАЮ Директор МОУ СОЙІ №10 г. Сердобска Н.А.Зябликов

План Мероприятий отряда ЮИДД На 2019 – 2020 учебный год

№ п\п	Мероприятие	Срок проведени я	участники	ответственные
1.	Схема индивидуального маршрута «Мой безопасный путь» (закрепление навыков движения по маршруту дом-	9.09.19 – 13.09.19		
	школа-дом) Раздать памятки «Светофор» для младших дошкольников.	16.09.19 – 23.09.19	Отряд ЮИДД Родители, 1-4 классы	Руководитель отряда ЮИДД
	Выставка световозвращателей «Стань заметней на дороге».	23.09.19 – 30.09.19		
2.		7.10.19 – 18.10.19		
	Акция «Выйди из сумрака!» пропаганда использования участниками дорожного движения световозвращающих элементов.	10.10.19	Отряд ЮИДД	Руководитель отряда ЮИДД
	Викторина по ППД для старших дошкольников Конкурс рисунков по ПДД «Светофор и Я - 2019г.»	21.10.19- 31.10.19 Ноябрь- декабрь		
3	Посвящение в пешеходы первоклассников. Выступление команды ЮИДД «Правила дорожного движения» (использование	05.11.19 – 13.11.19	Отряд ЮИДД	Руководитель отряда ЮИДД

	таблиц «Дорожные знаки», обыгрывание ситуаций на дороге).	18.11.19 – 22.11.19		
	Акция «Береги меня, водитель!», посвящённая Всемирному Дню памяти жертв ДТП, раздача памяток водителям.	25.11.19 – 29.11.19		
	Викторина «Вопрос-ответ» по правилам дорожного движения, для детей старшего дошкольного возраста.	2.12.19 – 6.12.19		
4.	Памятки родителям по ПДД «Безопасность ребенка в автомобиле»	9.12.19 – 13.12.19	Отряд ЮИДД	Руководитель отряда ЮИДД
	Акция «Внимание дети!» (популяризация использования световозвращающих элементов).	16.12.19 – 20.12.19		
5	Тематическая беседа «Особенности движения транспорта и пешеходов в зимний период»	13.01.20 – 20.01.20	Отряд ЮИД	Руководитель отряда ЮИДД
	Проведение мастер-класс «Светофор» (изготовление из киндер –сюрпризов для подшефного детского сада№13)	22.01.20 – 31.01.20		
6.	Встреча с инспектором ГИБДД «Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма»	03.02.20 – 14.02.20	Отряд ЮИДД	Руководитель отряда ЮИДД
	Акция «Осторожно пешеход!» (раздача памяток	17.02.20 -		110 42 73

	водителям).	21.02.20		
7.	Акция «Наших видно!» (популяризация использования световозвращающих элементов).	9.03.20 – 18.03.20 23.03.20 –	Отряд ЮИД Д	Руководитель отряда ЮИДД
	Конкурс – игра по ОБЖ «Огонек».	30.03.20		
8.	Изготовление атрибутов для площадки по правилам дорожного движения (макеты машин, домов). Конкурс рисунков «Ребенок. Дорога. Безопасность»	06.04.20 - 17.04.20 20.04.20 - 30.04.20	Отряд ЮИД Д	Руководитель отряда ЮИДД
9.	Конкурс рисунков на асфальте по правилам дорожной безопасности «Дорожные знаки».	04.05.20 - 11.05.20		
	Акция «Шлем – всему голова» (популяризация использования средств индивидуальной защиты), выход в д/с13)	12.05.20 - 15.05.20	Отряд ЮИДД	Руководитель отряда ЮИД
	Выпуск плакатов — напоминаний о соблюдении правил дорожного движения в дни летных каникул.	18.05.20 - 25.05.20		